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Odpowiedzi Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla 

Kujaw i Pomorza 2021-2027 

1. Czy wszystkie kursy, szkolenia, 

studia dla nauczycieli muszą 

ściśle wynikać z realizowanych 

zajęć zaplanowanych dla uczniów 

w ramach projektu ? Czy 

podnoszenie kwalifikacji 

nauczycieli może być odrębną 

kategorią i nie musi ściśle wiązać 

się z realizowanymi zajęciami ? 

 

Zgodnie z założeniami naboru FEKP.08.13-IZ.00-026/23 wsparcie dla przedstawicieli 

kadry powinno przyczyniać się do podniesienia jakości kształcenia ogólnego, w 

szczególności w zakresie:  

a. podnoszenia kompetencji lub nabywania kwalifikacji związanych z zawodem;  

b. podnoszenia kompetencji kluczowych (w tym cyfrowych), społeczno-

emocjonalnych, przekrojowych lub związanych z zieloną lub cyfrową transformacją; 

c. udzielania pomocy w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych (w tym wsparcie 

metodyczne) lub wychowawczych;  

d. realizacji zadań dotyczących doradztwa edukacyjno-zawodowego;  

e. przygotowania do realizacji edukacji włączającej;  

f. tworzenia sieci współpracy, wzajemnego uczenia się lub programów mentoringu 

(np. model szkoły ćwiczeń). 

Zaplanowane w projekcie wsparcie nie musi być powiązane z zajęciami 

zaplanowanymi dla uczniów. Jednakże potrzeba realizacji wsparcia dla nauczycieli w 

danym zakresie powinna wynikać z przeprowadzonej diagnozy szkoły czyli powinna 

prowadzić do rozwiązania/złagodzenia zdiagnozowanych w szkole problemów. 
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2. Odnosząc się do instrukcji w 

sekcji wnioskodawca i realizatorzy 

widnieje informacja " sekcja 

wnioskodawca i realizatorzy 

projektu wniosku o 

dofinansowanie zawiera 

informacje o wnioskodawcy, 

realizatorach projektu (na 

potrzeby instrukcji rozumianych 

wyłącznie jako partnerzy projektu) 

" Czy w związku z tym jeżeli nie 

będziemy mieć partnerów projektu 

to nie dodajemy realizatorów?  

 

Zgodnie z Instrukcją wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu EFS+ w 

ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 w sekcji 

Wnioskodawca i realizatorzy nie wykazują Państwo realizatorów. Realizatorzy 

projektu powinni zostać wykazani w sekcji Dodatkowe informacje w polu Podmioty 

uczestniczące w realizacji  zadań (ponoszące wydatki). Zgodnie z ww. Instrukcją w 

przypadku, gdy do działań zaplanowanych w projekcie będzie angażowana 

jednostka organizacyjna wnioskodawcy lub partnera nieposiadająca osobowości 

prawnej (np. szkoła, ośrodek pomocy społecznej) i będzie ona ponosić wydatki w 

projekcie, należy ją wskazać w niniejszym polu, w formacie: nazwa JST/nazwa 

jednostki organizacyjnej. 

 

3. W wytycznych dotyczących 

kwalifikowalności wydatków na 

lata 2021-2027 w rozdziale 2.4 

punkt 6 Ci jest informacja, iż cross 

fincncing w projekcie EFES+ 

dotyczy wyłącznie zakupu mebli, 

sprzętu i pojazdów z wyjątkiem 

sytuacji gdy zakupy te zostaną 

zamortyzowane w całości w 

okresie realizacji projektu z 

Wskazane zakupy mogą stanowić wydatki, które nie będą zaliczane do cross-

financingu pod warunkiem, że zakupy te zostaną zamortyzowane w całości w 

okresie realizacji projektu, z zastrzeżeniem podrozdziału nr 3.7 Wytycznych 

dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027, lub beneficjent 

udowodni, że zakup będzie najbardziej opłacalną opcją, tj. wymaga mniejszych 

nakładów finansowych niż inne opcje, np. najem lub leasing, ale jednocześnie jest 

odpowiedni do osiągnięcia celu projektu; przy porównywaniu kosztów finansowych 

związanych z różnymi opcjami, ocena powinna opierać się na przedmiotach o 

podobnych cechach; uzasadnienie zakupu jako najbardziej opłacalnej opcji powinno 

wynikać z zatwierdzonego wniosku o dofinansowanie projektu, lub zakupy te są 
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zastrzeżeniem podrozdziału 3.7. 

Proszę zatem o informację czy 

projektor w kwocie 3 000,00 zł, 

ekran multimedialny w kwocie 

8 000,00 zł, bądź laptop w kwocie 

5 000,00 zł mogą być 

zakwalifikowane poza cross 

financingiem? 

 

konieczne dla osiągniecia celów projektu (np. doposażenie pracowni 

naukowych); uzasadnienie konieczności tych zakupów powinno wynikać z 

zatwierdzonego wniosku o dofinansowanie projektu (za niezasadny należy uznać 

zakup sprzętu dokonanego w celu wspomagania procesu wdrażania projektu, np. 

zakup komputerów na potrzeby szkolenia nauczycieli). 

Zgodnie z załącznikiem nr 6 do Regulaminu naboru dopuszczalny jest zakup laptopa 

w wysokości 4 000,00 zł o parametrach wskazanych w tym dokumencie. Jeżeli w 

budżecie projektu zaplanowany zostanie wyższy koszt należy w uzasadnieniu pod 

budżetem przedstawić stosowne wyjaśnienie oraz podać parametry sprzętu. 

 

 


